

A/S STANTRÆK

Sønderskovvej 14, 8520 Lystrup

CVR-nr. 12 63 00 77

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A/S STANTRÆK
Adresse, postnr. by	Sønderskovvej 14, 8520 Lystrup
CVR-nr.	12 63 00 77
Stiftet	4. november 1988
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.stantraek.dk
E-mail	info@stantraek.dk
Telefon	86 22 03 77
Bestyrelse	Torben Axelsen, formand Morten Petri Lauritsen Henrik Miltz Carl Martin Elm Gustav Axel Erik Nilsson Per-Johan Christer Dahlgren
Direktion	Morten Petri Lauritsen, direktør Henrik Miltz, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Milnersvej 43, 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.044	34.885	29.694	20.904	20.889
Resultat af primær drift	12.203	18.271	15.093	8.424	9.195
Resultat af finansielle poster	-900	-945	-709	-578	-590
Resultat før skat	11.474	17.493	14.385	7.846	8.605
Årets resultat	8.931	13.601	11.188	6.121	6.686
Balancesum					
Balancesum	76.103	82.964	82.607	57.927	56.335
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.489	3.136	6.697	1.675	9.722
Egenkapital	42.207	33.603	27.532	21.207	20.151
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.279	16.820	1.026	9.284	11.414
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-6.291	-2.710	-6.736	-1.770	-9.467
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.708	-9.863	-5.372	-6.335	1.195
Pengestrøm i alt	12.280	4.247	-11.082	1.179	3.142
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,3 %	22,1 %	21,5 %	14,7 %	16,6 %
Soliditetsgrad	55,5 %	40,5 %	33,3 %	36,6 %	35,8 %
Egenkapitalforrentning	23,6 %	44,5 %	45,9 %	29,6 %	34,5 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	60	68	63	53	53

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

A/S Stantræk er en industrivirksomhed, der tilbyder løsninger inden for bearbejdning af pladematerialer i metal.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 8.931 t.kr., og egenkapitalen udgør herefter 42.207 t.kr. pr. 31. december 2023.

Året 2023 afspejler et væsentligt fald i både omsætning på 26 % og årets overskud på 34 %, hvilket er højere end det forventede fald på 20 %.

En specifik kunde har haft store markedsudfordringer, hvilket har været den væsentligste årsag til Stantræks faldende omsætning. Derudover giver faldende råvarepriser og et afdæmpet aktivitetsniveau blandt Stantræks kunder en akkumuleret negativ effekt på hhv. top og bundlinje.

Der er i 2023 gennemført et ejerskifte samt væsentlige investeringer i produktionsudstyr.

Ledelsen anser resultatet for 2023 som tilfredsstillende.

Der forventes en omsætning samt indtjening i 2024, som er på niveau med 2023 og der vil fortsat være stor usikkerhed grundet konjunkturudviklingen samt de globale geopolitiske spændinger.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet arbejder løbende på at minimere påvirkningen af det omgivne miljø via energieffektive tiltag og råvareoptimeringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der påvirker vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	27.043.964	34.885.048
13	Salgs- og distributionsomkostninger	-2.383.604	-3.135.217
13	Administrationsomkostninger	-12.285.568	-13.311.747
	Resultat af primær drift	12.374.792	18.438.084
3	Finansielle indtægter	393.148	8.298
4	Finansielle omkostninger	-1.293.490	-953.140
	Resultat før skat	11.474.450	17.493.242
5	Skat af årets resultat	-2.543.099	-3.892.586
	Årets resultat	8.931.351	13.600.656

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	95.436	129.341
		<u>95.436</u>	<u>129.341</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	13.570.176	14.156.622
	Produktionsanlæg og maskiner	19.393.559	14.330.224
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.773.149	3.020.314
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	1.536.082
		<u>34.736.884</u>	<u>33.043.242</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.832.320</u>	<u>33.172.583</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.246.618	6.966.762
	Varer under fremstilling	3.936.023	4.083.717
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.162.476	7.987.660
		<u>14.345.117</u>	<u>19.038.139</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.642.386	28.725.776
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59.571	440.082
	Tilgodehavende samskønningsbidrag	244.790	0
	Andre tilgodehavender	10.529	420.744
	Periodeafgrænsningsposter	153.412	264.083
		<u>19.110.688</u>	<u>29.850.685</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.815.546</u>	<u>902.345</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.271.351</u>	<u>49.791.169</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>76.103.671</u></u>	<u><u>82.963.752</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	3.000.000	3.000.000
	Reserve for sikringstransaktioner	0	328.041
	Overført resultat	37.206.784	30.275.433
	Foreslået udbytte	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	42.206.784	33.603.474
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	2.925.819	2.518.446
	Hensatte forpligtelser i alt	2.925.819	2.518.446
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	4.631.539
	Leasingforpligtelser	11.259.808	9.855.421
		11.259.808	14.486.960
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.830.236	4.859.436
	Gæld til banker	27.110	5.393.594
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	90.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.269.892	15.138.046
	Gæld til tilknyttede virksomheder	343.750	0
	Skyldig selskabsskat	0	2.895.427
	Anden gæld	4.150.272	4.068.369
		19.711.260	32.354.872
	Gældsforpligtelser i alt	30.971.068	46.841.832
	PASSIVER I ALT	76.103.671	82.963.752

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	-143.094	16.674.777	8.000.000	27.531.683
6	Overført via resultatdisponering	0	0	13.600.656	0	13.600.656
	værdireguleringer af sikringsinstrumenter	0	604.019	0	0	604.019
	Beregnet skat heraf	0	-132.884	0	0	-132.884
	Betaling af udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
	Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	328.041	30.275.433	0	33.603.474
6	Overført via resultatdisponering	0	0	6.931.351	2.000.000	8.931.351
	Overført til resultatopgørelse	0	-359.148	0	0	-359.148
	værdireguleringer af sikringsinstrumenter	0	-61.408	0	0	-61.408
	Beregnet skat heraf	0	92.515	0	0	92.515
	Egenkapital 31. december 2023	3.000.000	0	37.206.784	2.000.000	42.206.784

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Årets resultat	8.931.351	13.600.656
17	Reguleringer	6.526.951	8.201.563
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	15.458.302	21.802.219
18	Ændring i driftskapital	11.904.748	-1.050.050
	Pengestrømme fra primær drift	27.363.050	20.752.169
	Renteindbetalinger m.v.	-1.293.490	-953.139
	Renteudbetalinger m.v.	393.148	8.298
	Betalt sambeskatningsbidrag	-5.183.427	-2.986.929
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.279.281	16.820.399
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-23.604
	Køb af materielle anlægsaktiver	-6.488.638	-3.135.578
	Salg af materielle anlægsaktiver	197.500	449.090
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-6.291.138	-2.710.092
	Betalt udbytte	0	-8.000.000
	Afdrag på og indfrielse af langfristede gældsforpligtelser	-8.870.926	-4.275.567
	Finansiell leasing	6.162.468	2.412.778
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.708.458	-9.862.789
	Årets pengestrøm	12.279.685	4.247.518
	Likvider 1. januar	-4.491.249	-8.738.767
19	Likvider 31. december	7.788.436	-4.491.249

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S STANTRÆK for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indregnes som andre tilgodehavender eller anden gæld i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Udgifter til løbende ajourføring og videreudvikling af produktsortiment og produktionsprocesser udgiftsføres i takt med afholdelsen under produktionsomkostninger.

Udviklingsprojekter, der opfylder årsregnskabslovens betingelser, aktiveres og afskrives over den forventede brugstid, dog maksimalt 5 år. Der har ikke været sådanne projekter i det forgangne år.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	4 år
----------	------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	4-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres her- til.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg- nes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbun- det med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing- ydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikatio- ner på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen- holdtvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv- gruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der påvirker vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.

kr.	2023	2022
3 Finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	359.158	0
Andre finansielle indtægter	33.990	8.298
	<u>393.148</u>	<u>8.298</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	257.056	0
Andre finansielle omkostninger	1.036.434	953.140
	<u>1.293.490</u>	<u>953.140</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022			
5 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.135.720	3.646.543			
Årets regulering af udskudt skat	407.379	246.043			
	<u>2.543.099</u>	<u>3.892.586</u>			
6 Resultatdisponering					
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	0			
Overført resultat	6.931.351	13.600.656			
	<u>8.931.351</u>	<u>13.600.656</u>			
7 Immaterielle anlægsaktiver					
kr.				<u>Software</u>	
Kostpris 1. januar 2023				1.518.167	
Årets tilgang				0	
Årets afgang				0	
Kostpris 31. december 2023				<u>1.518.167</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023				1.388.826	
Årets afskrivninger				33.905	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023				<u>1.422.731</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023				<u>95.436</u>	
Afskrives over					<u>4 år</u>
8 Materielle anlægsaktiver					
kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	24.706.655	54.001.463	7.084.532	1.536.082	87.328.732
Årets tilgang	6.718	5.725.420	756.500	0	6.488.638
Årets afgang	0	-190.000	-3.108.796	0	-3.298.796
Overført	0	1.536.082	0	-1.536.082	0
Kostpris 31. december 2023	<u>24.713.373</u>	<u>61.072.965</u>	<u>4.732.236</u>	<u>0</u>	<u>90.518.574</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	10.550.033	39.671.239	4.064.218	0	54.285.490
Årets afskrivninger	593.164	2.198.167	429.663	0	3.220.994
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-190.000	-1.534.794	0	-1.724.794
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>11.143.197</u>	<u>41.679.406</u>	<u>2.959.087</u>	<u>0</u>	<u>55.781.690</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>13.570.176</u>	<u>19.393.559</u>	<u>1.773.149</u>	<u>0</u>	<u>34.736.884</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>17.365.266</u>	<u>1.668.968</u>	<u>0</u>	<u>19.034.234</u>
Afskrives over	<u>10-50 år</u>	<u>4-10 år</u>	<u>4-7 år</u>		

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 15.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 3.000.000 kr. de seneste 5 år.

Aktiekapital er fordelt på 6.000 aktier á 500 kr.

kr.	2023	2022
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	2.518.446	2.272.402
Årets forskydning af udskudt skat	407.373	246.044
Udskudt skat 31. december	2.925.819	2.518.446

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	15.090.044	3.830.236	11.259.808	3.114.837
	<u>15.090.044</u>	<u>3.830.236</u>	<u>11.259.808</u>	<u>3.114.837</u>

12 Afledte finansielle instrumenter

Selskabets renteswap er indfriet i regnskabsåret.

kr.	2023	2022
13 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.977.063	30.581.086
Pensioner	2.735.773	2.818.963
Andre omkostninger til social sikring	545.933	599.464
	<u>28.258.769</u>	<u>33.999.513</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktionsomkostninger	20.733.409	22.127.318
Salgs- og distributionsomkostninger	555.641	2.701.655
Administrationsomkostninger	6.969.719	9.170.540
	<u>28.258.769</u>	<u>33.999.513</u>

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>60</u>	<u>68</u>
--	-----------	-----------

Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:

Direktion	1.375.000	3.461.773
Bestyrelse	25.000	160.000
	<u>1.400.000</u>	<u>3.621.773</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Novedo Danmark Opco ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2023 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 14. marts 2023 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser til en samlet forpligtelse på 30 t.kr. (2022: 26 t.kr.).

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet huslejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden på 87 t.kr. (2022: 84 t.kr.).

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

16 Nærtstående parter

A/S STANTRÆK's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Novedo Danmark OpCo ApS	Aars	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Novedo Holding AB	Linnégaten 18, 114 47 Stockholm, Sverige	www.novedo.se/investerare/

Transaktioner med nærtstående parter

A/S STANTRÆK har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Management fee	2.750.000	0
Renteomkostninger	257.056	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	440.082

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 13, Personaleomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
17 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	3.083.510	3.364.141
Finansielle indtægter	-393.148	-8.298
Finansielle omkostninger	1.293.490	953.139
Skat af årets resultat	2.135.725	3.646.538
Udskudt skat	407.374	246.043
	<u>6.526.951</u>	<u>8.201.563</u>
18 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.693.022	4.355.047
Ændring i tilgodehavender	10.564.227	-4.043.161
Ændring i leverandørgæld m.v.	-3.442.501	-1.361.936
Ændring i forudbetalinger fra kunder	90.000	0
	<u>11.904.748</u>	<u>-1.050.050</u>
19 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	7.815.546	902.345
Kortfristet gæld til banker	-27.110	-5.393.594
	<u>7.788.436</u>	<u>-4.491.249</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Petri Lauritsen

Direktion

På vegne af: A/S Stantræk

Serienummer: f202bf9f-dd3e-48c4-84a5-e4524038fe98

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-05-14 10:58:53 UTC



Henrik Miltz

Direktion

På vegne af: A/S Stantræk

Serienummer: 3b6495e8-4c88-4f7d-ba80-4d460792be77

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-05-14 11:00:38 UTC



Henrik Miltz

Bestyrelse

På vegne af: A/S Stantræk

Serienummer: 3b6495e8-4c88-4f7d-ba80-4d460792be77

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-05-14 11:03:46 UTC



PER-JOHAN DAHLGREN

Bestyrelse

På vegne af: A/S Stantræk

Serienummer: 9eee93bbb2282c[...]6744686a5c227

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-05-14 11:11:14 UTC



Gustav Axel Erik Nilsson

Bestyrelse

På vegne af: A/S Stantræk

Serienummer: 2bc94b54d2ff60[...]4f910568462ec

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-05-14 11:11:44 UTC



Morten Petri Lauritsen

Bestyrelse

På vegne af: A/S Stantræk

Serienummer: f202bf9f-dd3e-48c4-84a5-e4524038fe98

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-05-14 11:14:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Axelsen

Dirigent

På vegne af: A/S Stantræk

Serienummer: 4a198b45-2362-4931-947a-e54096d0b5fc

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-05-14 11:15:05 UTC



Torben Axelsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: A/S Stantræk

Serienummer: 4a198b45-2362-4931-947a-e54096d0b5fc

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-05-14 11:15:05 UTC



MARTIN ELM

Bestyrelse

På vegne af: A/S Stantræk

Serienummer: 03a1abed45652e[...]fbfe3ca2d6360

IP: 217.213.xxx.xxx

2024-05-14 11:17:45 UTC



Michael Krath

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers

Serienummer: cb5d79a4-1674-42b0-beb9-f4a415264718

IP: 34.99.xxx.xxx

2024-05-14 12:40:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: YH4YU-UYKPY-PXCDD-IM340-71D75-CY7CC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**